
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 391                                      DATA 23/08/2021                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 163                  DEL 23/08/2021 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: FORNITURA DI CARBURANTE PER I MEZZI DI PROPRIETA' 

COMUNALE - ANNO 2021 SECONDO SEMESTRE 

ADESIONE CONVENZIONE CONSIP LOTTO 1 (UNICO) - CIG 8137904AD1 - DITTA 

ITALIANA ENI S.P.A.  

CIG DERIVATO: Z7D32CD733             

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



UFFICIO TECNICO 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

 

 

OGGETTO: FORNITURA DI CARBURANTE PER I MEZZI DI PROPRIETA' COMUNALE 

- ANNO 2021 SECONDO SEMESTRE 

ADESIONE CONVENZIONE CONSIP LOTTO 1 (UNICO) - CIG 8137904AD1 - DITTA 

ITALIANA ENI S.P.A.  

CIG DERIVATO: Z7D32CD733             

 

L’anno  duemilaventuno  nel  mese di agosto il  giorno ventitre nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

BRUNO-FRANCO Romina 

 

RICHIAMATE le deliberazioni: 

- CC.N. 5 28/01/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto” 

APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2021/2023 - 

ART.151 E 170 DEL D.Lgs. 18 AGOSTO 2000, N. 267”; e s.m.i. 

- CC N. 10 del 28/01/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto “ESAME 

ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023.” e s.m.i. 

- GC n. 9 del 01/02/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2021/2023 - ASSEGNAZIONE 

RISORSE FINANZIARIE” 

- GC n.29 del 08/04/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, “PIANO DEGLI 

OBIETTIVI DI CUI ALLA DELIBERAZIONE GC N. 21 DEL 08/03/2021 AVENTE 

OGGETTO "ESAME ED APPROVAZIONE DEGLI OBIETTIVI PER IL PIANO DELLE 

PERFORMANCE ANNO 2021"- INTEGRAZIONI” 

 

DATO ATTO che è stata acquisita l’abilitazione del Responsabile dei Servizi Tecnici ad operare 

sul MEPA per conto dell’Amministrazione comunale di Bricherasio in data 05/11/2019; 

 

VERIFICATO che sul MEPA è attiva la Convenzione carburanti CONSIP “ACCORDO 

QUADRO BUONI ACQUISTO –LOTTO 1 (UNICO) – CIG: 8137904AD1” avente periodo di 

validità dal 29/07/2020 al 29/01/2023; 

 

CONSIDERATO che la citata convenzione prevede la fornitura di carburante presso i punti di 

vendita ENI mediante utilizzo di Buoni Acquisto; 

 

CONSULTATO il file contenente gli elenchi dei punti vendita ENI allegato all’accordo quadro 

della stessa convenzione e verificato che il fornitore più vicino si trova nel Comune di 

BRICHERASIO in Via Circonvallazione n. 7 e corrisponde alla Ditta PIA Alain; 

 



RITENUTO pertanto procedere all’acquisto per l’anno 2021, secondo semestre, di n. 10 buoni 

carburante benzina e n. 25 buoni carburante gasolio, per un importo totale di euro 1.750,00 così 

suddivisi: 

- n. 10 buoni carburante benzina da Euro 50,00/cadauno; 

- n. 25 buoni carburante gasolio da Euro 50,00/cadauno; 

 

VISTA la bozza dell’ordine diretto di acquisto CONSIP allegata alla presente determinazione, 

identificativo nr. 6281923, protocollato al num 8622 del 20/08/2021; 

 

ATTESO quindi che l’ordine diretto di acquisto sarà inviato alla Ditta Italiana ENI S.P.A. con 

sede a Roma in Piazzale Enrico Mattei, Partita IVA: 00905811006; 

 

CONSIDERATO che, per la normativa vigente sulla tracciabilità dei flussi finanziari si è 

richiesto il seguente Codice CIG DERIVATO all’AVCP: n. Z7D32CD733; 

 

DATO ATTO che si è accertata la regolarità contributiva della ditta interessata con n. protocollo 

INAIL_23949825 con scadenza il 18/11/2021; 

 

DATO ATTO che la ditta assume gli obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi 

dell’art. 3, comma 8, della Legge 136/2010, pena la nullità del presente atto; 

 

VERIFICATA la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito 

in Legge 03/08/2009 n.102; 

 

CONSIDERATO che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

DETERMINA 

 

1) DI RICHIAMARE le premesse quale parte integrate del presente atto; 

2) DI PRENDERE della bozza dell’ordine di acquisto allegato alla presente determinazione; 

3) DI ACQUISTARE il carburante per autotrazione da destinare agli automezzi comunali, 

mediante buoni acquisto – Adesione Convenzione CONSIP –Ditta Italiana ENI S.P.A. con sede 

a Roma in Piazzale Enrico Mattei, Partita IVA: 00905811006, con la fornitura complessiva di n. 

35 buoni carburante da euro 50,00/cadauno per un importo complessivo di euro 1.750,00, così 

suddivisi: 

  - n. 10 buoni carburante benzina da Euro 50,00/cadauno; 

- n. 25 buoni carburante gasolio da Euro 50,00/cadauno; 

 

4) DI IMPEGNARE per l’Anno 2021 (integrazione secondo semestre) l’importo complessivo 

di euro 1.750,00 a favore della Ditta Italiana ENI S.P.A. con sede in Roma in Piazzale Enrico 

Mattei 1, P.IVA: 00905811006 nel seguente modo: 

- Euro 500,00 al capitolo n. 1120/20/99 “Spese manutenzione automezzi Polizia 

Municipale”; 

- Euro 1.250,00 al capitolo n. 2770/10/99 “Spese manutenzione automezzi adibiti al 

servizio” (camion, trattore); 

del Bilancio 2021. 



5) DI DARE ATTO che le condizioni di Vendita della Convenzione CONSIP LOTTO 1 

(UNICO) contenute nella Convenzione carburanti CONSIP “ACCORDO QUADRO BUONI 

ACQUISTO –LOTTO 1 (UNICO) – CIG: 8137904AD1” sono parte integrante del presente 

provvedimento; 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di cui 

all’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 e di copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, del T.U. 267/2000 ed art. 7, comma 2, del 

Regolamento di Contabilità. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto 

di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 

Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del D.P.R. n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del R.D. n.1054 del 1924 e s.m.i. ricorso al T.A.R. 

entro 60 giorni. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  BRUNO-FRANCO Romina 


